
 

 

                       Regiocentrum Nový pivovar I Evropský dům,  

        Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, CZ  

      www .rskkhk.cz I rsk@cirihk.cz I t.: +420 495 817 814 

 

 

 

 

          

 

     Zápis z hlasování per rollam 

                   členů Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

konaného od 24. 5. 2017 do 30. 5. 2017 (15:00 hodin) 

 

Návrhy usnesení Regionální stálé konference královéhradeckého kraje: 

 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje usnesení 3/2/2017/RSK: 

RSK Královéhradeckého kraje vyzývá vyhlašovatele národních dotačních titulů, aby pro další 

období větší měrou zapracovali požadavky na úpravy podmínek pro vyhlašování národních 

dotačních titulů a nastavili tak dotační podporu dle reálných potřeb území, jenž jsou jim 

poskytovány za RSK prostřednictvím sekretariátu NSK (např. mapování absorpční kapacity, 

mapování potřeb území, identifikace bariér čerpání, výstupy RAP, …) Důvodem této výzvy je, 

aby národní dotační programy byly efektivně využity a aby nastavené podmínky lépe 

reagovaly na specifické potřeby území.  

RSK vyzývá vyhlašovatele a poskytovatele národních dotací, aby výrazněji zapojili regiony do 

upřesnění zaměření národních dotačních titulů i následného hodnocení žádostí. Jako jednu 

z možností RSK doporučuje zvážit posílení kompetencí a navýšení rozpočtu územně 

samosprávných celků či území pokrytých integrovanými nástroji, jedná se o finanční 

prostředky národních dotačních titulů, určených pro podporu území v souladu s nastavenými 

národními dotačními podmínkami reagující na specifické potřeby území. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo celkem 17 z 19 členů RSK. Pro schválení hlasovalo všech 17 hlasujících. 

Hlasování se nezúčastnili 2 členové RSK. Usnesení RSK bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 

 

                       Regiocentrum Nový pivovar I Evropský dům,  

        Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, CZ  

      www .rskkhk.cz I rsk@cirihk.cz I t.: +420 495 817 814 

 

 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje usnesení 4/2/2017/RSK: 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje vyzývá: 

 Řídící orgány (ŘO), aby zohlednily specifika integrovaných nástrojů (IN) při nastavování 
podporovaných aktivit, ve vztahu k CLLD (komunitně vedený místní rozvoj) zejména pak: 

o ŘO Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), aby umožnil 
rozšíření podporovaných aktivit v souladu s připomínkami Národní sítě MAS k PD 
IROP, 

o ŘO Programu rozvoje venkova, aby do IN CLLD zahrnul i podporu aktivit dle čl. 20 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech Nařízení 1305/2013, 
ideálně formou zjednodušeného dokladování, 

 Relevantní ŘO, aby při vyhodnocování plnění milníků u IN zohlednily významné zpoždění 
při jejich schvalování, případně posunuly termín jejich naplnění k 31. 12. 2020 a v co 
nejkratším možném termínu s NS MAS, Svazu měst a obcí ČR a nositeli IN projednaly a 
následně zveřejnily systém hodnocení jejich naplňování. 

 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo celkem 17 z 19 členů RSK. Pro schválení hlasovalo všech 17 hlasujících. 

Hlasování se nezúčastnili 2 členové RSK. Usnesení RSK bylo přijato. 

 

 

Zápis vyhotovil: 

Ing. Ladislav Mlejnek, sekretariát RSK KHK 

V Hradci Králové, dne 30. 5. 2017 

       

 

 

  

 


